
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES 2019 - 2020 
RESOLUCIÓN Nº01 

DE LA COMISIÓN TÉCNICA 
DEL FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFUTBOL COLANTA 

 
La Comisión Técnica en uso de las facultades que le confiere el Órgano de Administración de 
la Corporación Deportiva Los Paisitas, la convocatoria, el reglamento y 

 
CONSIDERANDO 

 
1. Que ante esta comisión fue presentado el informe del partido Santa Mónica 2 vs. 

Santa Mónica y Campo Alegre. 

2.  Que el partido fue suspendido por fuerza mayor 

3. Que el reglamento en su artículo 21, numeral 12 reza: un partido que sea 

suspendido antes del minuto quince (15) del segundo tiempo, deberá continuar en 

la hora y fecha que designe la Comisión Técnica con los mismos jugadores. En lo 

posible debe ser dirigido por el mismo árbitro. Jugadores nuevos que se presenten 

se admitirán como sustituciones.  

4. Que por falta de garantías para dicho encuentro no es prudente dar continuidad al 

mismo. 

5. Que es potestad de esta comisión resolver los casos técnicos por fuerza mayor. 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Dar por terminado el partido Santa Mónica 2 vs. Santa Mónica Campo 
Alegre con un marcador de 2x0 según el artículo 28 del reglamento. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Contra la presente resolución no procede ningún recurso 
 

Comuníquese y cúmplase. 
Dada en Medellín a los 31 días del mes de octubre de 2019. 

Fijada en cartelera el 31 de octubre de 2019 a las 14:00 horas. 
Firmado, 
 
 
GONZALO VALDERRAMA  ARMANDO PÉREZ HOYOS  WINSTON TOBÓN OCHOA              
Coordinador Comisión  Comisionado    Comisionado 
 

ALBEIRO GUTIÉRREZ    JAVIER DARIO VILLEGAS 
Comisionado       Comisionado 


